
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM THỊNH TÂY 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Cam Thịnh Tây, ngày        tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực 

gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn xã Cam Thịnh Tây 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CAM THỊNH TÂY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bạo lực gia đình ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 08/2009/NĐ-CP ngày 04/02/2009 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia 

đình; 

Căn cứ Quyết định số 2238/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 13/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới 

đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 10/03/2022 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình về phòng, chống 

bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 20/04/2022 của UBND thành 

phố Cam Ranh về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình về phòng, 

chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn thành phố 

Cam Ranh; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa-Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chương 

trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa 

bàn xã Cam Thịnh Tây. 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê, các công chức chuyên môn và 

các ngành, đoàn thể xã có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: (VBĐT) 
- Như điều 3;  

- UBND thành phố (b/c);      

- Phòng VH&TT (b/c); 

- Đảng ủy, HĐND xã;      
- Các ngành, đoàn thể xã; 

- Các thôn; 

- Trang thông tin điện tử xã;                                              
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thảo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM THỊNH TÂY 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH 

 Thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình  

trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn xã Cam Thịnh Tây 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  

ngày      tháng       năm 2022 của UBND Cam Thịnh Tây) 

 

Thực hiện Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 20/04/2022 của UBND thành 

phố Cam Ranh về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình về phòng, 

chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn thành phố 

Cam Ranh; Ủy ban nhân dân xã Cam Thịnh Tây ban hành Kế hoạch thực hiện 

Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 

trên địa bàn xã Cam Thịnh Tây như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo sự chuyển biến sâu sắc trong nhận thức và hành động của các ngành, 

đoàn thể đối với công tác phòng, chống bạo lực gia đình. Tiếp tục tăng cường công 

tác quản lý nhà nước về gia đình và công tác phòng, chống bạo lực trong gia đình; 

triển khai thực hiện có hiệu quả Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, hạn chế thấp 

nhất số vụ bạo lực trong gia đình trên toàn xã. 

2. Việc triển khai thực hiện phải có trọng tâm, trọng điểm, đồng bộ, thiết 

thực, hiệu quả, đảm bảo thực hiện các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

theo hướng dẫn, phù hợp điều kiện thực tế của địa phương gắn với việc thực hiện 

các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống bạo lực gia đình tạo chuyển biến 

về nhận thức, hành động trong phòng, chống bạo lực để từng bước giảm dần bạo 

lực gia đình, kịp thời hỗ trợ người bị bạo lực gia đình. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Đạt 40% số hộ gia đình có người đại diện tham gia các buổi nói chuyện 

chuyên đề về phòng, chống bạo lực gia đình tổ chức tại các thôn. 



4 

 

- Phấn đấu đài truyền thanh xã xây dựng chuyên mục về phòng, chống bạo 

lực gia đình và được phát sóng định kỳ 1 lần/tháng. 

- Đạt trên 70% người có nguy cơ bị bạo lực gia đình được trang bị kiến thức, 

kỹ năng về ứng phó khi bị bạo lực gia đình. 

- Những người bị bạo lực gia đình khi phát hiện được bảo vệ, trợ giúp pháp 

lý và chăm sóc sức khỏe phấn đấu đạt 95%. 

- Những người có hành vi bạo lực gia đình khi phát hiện được tư vấn, cung 

cấp kiến thức, kỹ năng kiểm soát hành vi bạo lực phấn đấu đạt trên 80%. 

- Duy trì Câu lạc bộ, Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình. 

- Đạt 100% người trực tiếp tham gia phòng, chống bạo lực gia đình được bồi 

dưỡng, tập huấn kiến thức, kỹ năng, nghiệp vụ về phòng, chống bạo lực gia đình. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tăng cường công tác chỉ đạo, lãnh đạo và phối hợp liên ngành giữa 

các ngành, địa phương trong việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu của Kế 

hoạch 

- Cấp ủy Đảng, chính quyền, lãnh đạo các ngành, đoàn thể tăng cường sự 

lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, tổ chức thực hiện công tác phòng, chống bạo lực gia 

đình; xây dựng nhiệm vụ, đề án, kế hoạch cụ thể để thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu 

về công tác phòng, chống bạo lực gia đình theo Kế hoạch được duyệt và kiểm điểm 

kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị hàng năm của cấp ủy, chính quyền, cán bộ, 

đảng viên và người đứng đầu cơ quan, đơn vị.  

- Xây dựng nhiệm vụ, kế hoạch cụ thể để thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu về 

công tác phòng, chống bạo lực gia đình theo Kế hoạch đề ra. 

- Xây dựng và vận hành mạng lưới phòng, chống bạo lực gia đình; cộng tác 

viên dân số thực hiện công tác gia đình ở cộng đồng để thực hiện nhiệm vụ tuyên 

truyền phòng, chống bạo lực gia đình, thu thập thông tin về bạo lực gia đình. 

- Quy định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị nếu để xảy ra 

tình trạng bạo lực trong phạm vi mình quản lý. 

2. Xây dựng và vận hành hệ thống cung cấp dịch vụ hỗ trợ, phòng ngừa 

bạo lực gia đình 



5 

 

- Duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của đội ngũ cộng tác viên, tình 

nguyện viên về phòng, chống bạo lực gia đình; nâng cao năng lực cho người tham 

gia cung cấp dịch vụ hỗ trợ, phòng ngừa bạo lực gia đình. 

- Tiếp tục triển khai và nhân rộng các Mô hình phòng, chống bạo lực gia 

đình tại cộng đồng. 

- Tiếp nhận, chăm sóc y tế cho bệnh nhân là nạn nhân của bạo lực gia đình; 

trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng, chống bạo lực gia đình cho đội ngũ nhân 

viên y tế của Trạm y tế; đầu tư trang thiết bị, cơ sở vật chất cho Trạm y tế để nâng 

cao năng lực tiếp nhận, chăm sóc y tế ban đầu, tư vấn về sức khoẻ và bố trí nơi tạm 

lánh cho nạn nhân bạo lực gia đình; định kỳ hàng năm thống kê số lượng bệnh 

nhân là nạn nhân bạo lực gia đình được khám và điều trị tại các cơ sở khám chữa 

bệnh thuộc địa bàn quản lý. 

3. Thông tin, giáo dục, truyền thông phòng, chống bạo lực gia đình 

- Hàng năm, lựa chọn nội dung, hình thức phù hợp với từng đối tượng, văn 

hóa địa phương, đặc biệt quan tâm đến vùng đồng bào dân tộc thiểu số để tổ chức 

tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình thông qua các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể thao; hội thi, hội diễn, tọa đàm giao lưu, nói chuyện chuyên đề về 

phòng, chống bạo lực gia đình trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động và Nhân dân; vận động, tổ chức các hoạt động đảm bảo an sinh xã hội, 

thăm hỏi, động viên gia đình chính sách, gia đình nghèo, gia đình có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, gia đình có trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ côi, lang thang, trẻ em có 

hoàn cảnh khó khăn... hướng đến mục tiêu xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, 

tiến bộ, hạnh phúc. 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông về phòng, chống bạo lực gia đình nhân  

Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3); tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo 

lực gia đình; Ngày Gia đình Việt Nam (28/6); Tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới; Ngày Quốc tế về xóa bỏ bạo 

lực đối với phụ nữ (25/11) bằng các phương thức, các loại hình, sản phẩm thông 

tin, truyền thông đa dạng, giáo dục về phòng, chống bạo lực gia đình; khuyến 

khích sáng tác các chương trình và tác phẩm văn hóa nghệ thuật, các hoạt động thể 

thao thực hiện truyền thông về phòng, chống bạo lực gia đình, tạo điều kiện cho 

các tác phẩm hay về phòng, chống bạo lực gia đình đến được với quần chúng Nhân 

dân. 



6 

 

- Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước về công tác phòng, chống bạo lực gia đình, giới thiệu gương điển 

hình tiên tiến trong đấu tranh phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng gia đình 

văn hóa và phê phán những trường hợp vi phạm, xúi giục, cản trở, bao che các 

hành vi bạo lực gia đình trên trang thông tin điện tử xã. Duy trì hiệu quả các 

chuyên mục tuyên truyền với thời lượng và khung giờ phù hợp nhằm hướng dẫn 

kiến thức, kỹ năng phòng, chống bạo lực gia đình.   

- Lồng ghép kiến thức phòng, chống bạo lực gia đình vào các chương trình 

giáo dục, đào tạo phù hợp với các cấp học, bậc học; tăng cường sự phối hợp giữa 

gia đình và nhà trường trong phòng, chống bạo lực gia đình. 

4. Nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ trực tiếp tham gia công tác 

phòng, chống bạo lực gia đình các cấp 

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực phòng, chống bạo lực gia 

đình cho Ban Chỉ đạo phòng, chống bạo lực gia đình xã; Ban chủ nhiệm câu lạc bộ 

gia đình phát triển bền vững, Nhóm phòng, chống bạo lực gia đình, địa chỉ tin cậy 

tại cộng đồng. 

- Tiếp tục nâng cao năng lực cho đội ngũ cộng tác viên, tuyên truyền viên, tư 

vấn viên, hòa giải viên về phòng, chống bạo lực gia đình. 

5. Công tác thu thập, số liệu, dữ liệu về phòng, chống bạo lực gia đình 

- Triển khai thực hiện theo Thông tư số 07/2017/TT-BVHTTDL ngày 

29/12/2017 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định việc thu thập, báo cáo 

thông tin về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình. 

- Theo dõi, cập nhật thông tin, số liệu cơ bản về gia đình và phòng, chống 

bạo lực gia đình trên địa bàn; định kỳ hàng năm báo cáo kết quả theo quy định. 

6. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thực hiện pháp luật về 

phòng, chống bạo lực gia đình  

- Các thành viên Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã có trách nhiệm tham gia 

đầy đủ các hoạt động kiểm tra, giám sát; cho ý kiến đánh giá về lĩnh vực và nhiệm 

vụ được phân công tổ chức thực hiện theo kế hoạch này. 

- Kịp thời tiếp nhận, giải quyết hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải 

quyết khiếu nại, tố cáo về các hành vi vi phạm pháp luật về phòng, chống bạo lực 

gia đình; tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện pháp luật về phòng, chống 

bạo lực gia đình trên phạm vi địa bàn quản lý; báo cáo, cung cấp số liệu về thực 



7 

 

hiện nhiệm vụ phòng, chống bạo lực gia đình khi đoàn kiểm tra, giám sát liên 

ngành làm việc tại địa phương; ngăn chặn, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp 

luật trong phòng, chống bạo lực gia đình. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí thực hiện được bố trí từ ngân sách Nhà nước trong dự toán ngân 

sách hàng năm của địa phương.  

2. Lồng ghép kinh phí từ các chương trình, đề án liên quan; huy động từ các 

nguồn xã hội hoá và các nguồn hợp pháp khác (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa và Thông tin xã 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch.  

- Theo dõi, đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các mục tiêu, 

hoạt động của Kế hoạch. 

- Hướng dẫn, kiểm tra, tổng hợp tình hình thực hiện Kế hoạch; triển khai 

công tác truyền thông; tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức tổng kết việc thực 

hiện Kế hoạch. 

2. Công chức Lao động – Thương binh và Xã hội  

Phối hợp với Công chức Văn hóa và Thông tin tổ chức triển khai các nhiệm 

vụ của Kế hoạch liên quan đến công tác phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới, bạo 

lực đối với trẻ em trong môi trường gia đình; lồng ghép việc tiếp nhận, xử lý thông 

tin về các vụ việc liên quan đến bạo lực, xâm hại trẻ em trong gia đình trên Tổng 

đài điện thoại Quốc gia Bảo vệ trẻ em 111. 

3. Công an xã  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và 

xử lý các hành vi liên quan đến bạo lực gia đình; bảo vệ quyền và lợi ích của người 

bị bạo lực gia đình; giáo dục, xử lý người có hành vi bạo lực gia đình. 

4. Các trường học 

- Chỉ đạo việc lồng ghép kiến thức phòng, chống bạo lực gia đình vào 

chương trình giáo dục, đào tạo phù hợp với các cấp học, bậc học. 

- Chủ trì công tác tăng cường việc phối hợp giữa nhà trường, gia đình, xã hội 

trong hoạt động giáo dục. Trong đó chú trọng công tác giáo dục lối sống, kỹ năng 



8 

 

sống; kế thừa, giữ gìn và phát huy những giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của 

gia đình Việt Nam; công tác giáo dục phòng, chống bạo lực gia đình trong cơ sở 

giáo dục. 

5. Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn đối với hoạt động trợ 

giúp pháp lý cho người bị bạo lực gia đình; thực hiện đánh giá chất lượng vụ việc 

trợ giúp pháp lý cho nạn nhân trong vụ việc bạo lực gia đình theo quy định (nếu 

có). 

6. Công chức Tài chính – Kế toán 

Căn cứ khả năng ngân sách, tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã bố trí kinh 

phí theo phân cấp ngân sách, lồng ghép với các nhiệm vụ chi thường xuyên trong 

dự toán hàng năm của cơ quan, đơn vị để thực hiện Kế hoạch trên địa bàn xã. 

 8. Các ngành, đoàn thể xã 

- Tổ chức quán triệt Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, Luật Bình đẳng 

giới, Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 13/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 

2025, Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban 

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí 

thư về tăng cường sự lãnh đạo Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình 

hình mới (giai đoạn 2021-2030) và các văn bản pháp luật có liên quan. 

- Cụ thể hóa mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp của Kế hoạch này vào chương 

trình công tác hàng năm, tổ chức thực hiện có hiệu quả. 

- Giám sát việc thực hiện pháp luật, chính sách về phòng, chống bạo lực gia 

đình; trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của tổ chức mình, tham gia tổ chức thực 

hiện Kế hoạch; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về 

phòng, chống bạo lực gia đình; tham gia xây dựng chính sách, pháp luật về phòng, 

chống bạo lực gia đình; khuyến khích, vận động hội viên tham gia nhân rộng mô 

hình phòng, chống bạo lực gia đình. 

9. Các thôn 

- Căn cứ kế hoạch của xã, tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống bạo lực 

gia đình. 



9 

 

- Phổ biến chính sách luật pháp về phòng, chống bạo lực gia đình lồng ghép 

trong nội dung sinh hoạt thôn; nhân rộng các mô hình phòng, chống bạo lực gia 

đình. 

Yêu cầu các ngành, đoàn thể có liên quan, các thôn nghiêm túc triển khai 

thực hiện. Định kỳ hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân xã(thông qua Công chức  

Văn hóa và Thông tin) trước ngày 10 tháng 11 hàng năm để tổng hợp, báo cáo 

thành phố theo quy định./. 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T11:58:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Văn Thảo<lvthao.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:14:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:14:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:14:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:14:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:14:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:15:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-07T14:15:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




